

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 11 december 1946 kl. 3 em.

Utrikesutskottets utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående godkännande av protokoll rörande varuutbytet mellan Sverige och Frankrike.

Genom en den 29 juni dagtecknad, till utrikesutskottet hänvisad proposition, nr 347, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollen över handels- och utrikesdepartementsärenden för den 28 juni 1946 och över handelsärenden för den 29 juni 1946 samt med överlämnande av ett den 28 juni 1946 undertecknat protokoll rörande varuutbytet mellan Sverige och Frankrike, begärt riksdagens godkännande av sistberörda protokoll.

I fråga om protokollets text får utskottet hänvisa till propositionen.

Under ärendets föredragning har utskottet inhämtat ytterligare upplysningar beträffande överenskommelsen och tagit del av därvid fogade varulistor.

Utskottet.

Utskottet har uppmärksammat, att oklarhet råder om prisutvecklingen i Frankrike under avtalsperioden, och att värdet för det svenska folkhushållet av de varor, som avses införas, kan komma att beröras härav. Det är av vikt att behandlingen i Sverige av de med import förenade prisfrågorna och av de med störningar i leveranserna förbundna variationerna i kreditgivningen så ordnas, att — i den mån ansatser till en ur svensk synpunkt ogynnsam utveckling uppträda — dessa utan dröjsmål uppmärksammas och upptagas till prövning i den blandade kommission, som har till uppgift att övervaka tillämpningen av protokollet. Utskottet understryker angelägenheten av att behöriga svenska intressen därvid tillgodoses.

Utskottet finner med hänsyn till omständigheterna resultatet av de mellan Sverige och Frankrike i ärendet förda förhandlingarna icke giva anledning till erinran.

De varuutbytesavtal, som underställts riksdagen genom denna proposition samt genom propositionerna nr 348 och 349, ha provisoriskt varit i kraft sedan den 1 juli, respektive den 1 augusti 1946. Härtill giva de förhandenvärande omständigheterna tillräcklig förklaring. Med avseende å handläggningen hädanefter av de handelspolitiska ärendena vill utskottet framhålla, att det förberedande förhandlingsarbetet bör i all den utsträckning, som är möjlig, så planeras och bedrivas å svensk sida, att handelsavtal, som finnas böra fö-

reläggas riksdagen, kunna vara av riksdagen granskade före deras ikraftträdande.

Under åberopande av vad sålunda anförts, får utskottet hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition, meddela av Kungl. Maj:t begärt godkännande av det med propositionen överlämnade, den 28 juni 1946 undertecknade protokollet rörande varuutbytet mellan Sverige och Frankrike.

Stockholm den 10 december 1946.

På utrikesutskottets vägnar:

RICKARD SANDLER.

Vid detta ärendes behandling ha närvarit
från första kammaren: herrar *Sandler, Domö**, *Gränebo, Björnsson, Lindström**,
Wistrand och *Bergvall*; samt
från andra kammaren: herrar *Skoglund, Lindqvist, Ohlin, Bagge, Hallén* och *Svensson i Grönvik**.

* Ej närvarande vid justeringen.